ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2008 г. N 139

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО

ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА 2009 ГОД

(в ред. Постановлений Государственного комитета по тарифам

Республики Хакасия от 26.02.2009 N 7,

от 20.03.2009 N 13,

приказа Государственного комитета по тарифам и энергетике

Республики Хакасия от 01.10.2009 N 13)

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ
"О государственном регулировании тарифов на электрическую и
тепловую энергию в Российской Федерации" (с последующими
изменениями), Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении
электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" (с
последующими изменениями), Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 N 861 "Об утверждении
Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче
электрической энергии и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам администратора торговой
системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств
(энергетических установок) юридических и физических лиц к
электрическим сетям", Постановлением Правительства Республики
Хакасия от 24.03.2005 N 74 "Об утверждении Положения о
Государственном комитете по тарифам Республики Хакасия" (с
последующими изменениями) и на основании решения Правления
(протокол заседания от 24.12.2008 N 134) Государственный комитет

по тарифам Республики Хакасия постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года по 31
декабря 2009 года:

1.1. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии, оказываемые потребителям услуг,
расположенным на территории Республики Хакасия, согласно
приложению N 1 к настоящему Постановлению.

1.2. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями,
участвующими в процессе электроснабжения потребителей,
согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать данное Постановление в установленном
порядке.

Председатель

Государственного комитета

по тарифам РХ

Н.Н.ДЬЯЧЕНКО

Приложение N 1

к Постановлению

Государственного комитета

по тарифам РХ

от 24.12.2008 N 139

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ,

ОКАЗЫВАЕМЫЕ ПОТРЕБИТЕЛЯМ УСЛУГ,

РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ, НА 2009 ГОД (БЕЗ УЧЕТА НДС)

(в ред. Постановления Государственного комитета по тарифам

Республики Хакасия от 20.03.2009 N 13)

N
п/п

Ставки тарифа   Ед. измер.   Диапазоны напряжения
ВН     СН - 1   СН - 2   НН

1.  Для расчетов с
ОАО "РУСАЛ-
Саяногорск"

1.1. Одноставочный
котловой тариф
на услуги по
передаче
электрической
энергии, в том
числе:

руб./МВт.ч.  177,53

1.2. Единая ставка на
содержание
электрических
сетей

руб./МВт.мес. 127450,29
руб./МВт.ч.  174,59

1.3. Единая ставка по
оплате
технологического
расхода (потерь)
электрической
энергии на ее
передачу

руб./МВт.ч.  2,942

2.  Для расчетов с
потребителями
Республики
Хакасия, за
исключением
потребителя,
указанного в
п. 1

2.1. Одноставочный
котловой тариф
на услуги по
передаче
электрической
энергии, в том
числе:

руб./МВт.ч.  154,85  239,83 412,14 635,49

2.2. Единая ставка на
содержание
электрических
сетей

руб./МВт.мес. 88451,46  110100,10 190297,30 248649,00
руб./МВт.ч.  151,91  192,87 334,85 469,31

2.3. Единая ставка по
оплате
технологического
расхода (потерь)
электрической
энергии на ее
передачу

руб./МВт.ч.  2,942 46,96 77,29 166,18

Примечания:

1. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии, указанные в пункте 1 приложения N 1 к
настоящему Постановлению, применяются филиалом ОАО "МРСК
Сибири" - "Хакасэнерго" при расчетах с потребителем ОАО
"РУСАЛ-Саяногорск" по договору на оказание услуг по передаче
электрической энергии (мощности) по электрическим сетям.

2. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии, указанные в пункте 2 приложения N 1 к
настоящему Постановлению, применяются гарантирующими
поставщиками, энергосбытовыми организациями при расчетах с
потребителями электрической энергии, расположенными на
территории Республики Хакасия, в составе тарифа на
электрическую энергию.

3. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии, оказываемые потребителям услуг,
расположенным на территории Республики Хакасия, в 2009 году,
указанные в приложении N 1 к настоящему Постановлению,
сформированы с учетом затрат на предоставление услуг по передаче
электрической энергии всех территориальных сетевых организаций,
действующих на территории Республики Хакасия, за исключением
ОАО "РУСАЛ-Саяногорск".

Приложение N 2

к Постановлению

Государственного комитета

по тарифам РХ

от 24.12.2008 N 139

(в ред. Постановления Государственного комитета по тарифам

Республики Хакасия от 26.02.2009 N 7,

приказа Государственного комитета по тарифам

и энергетике Республики Хакасия от 01.10.2009 N 13)

┌───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│        Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии,         │
│            оказываемые сетевыми организациями, участвующими в процессе            │
│                        энергоснабжения Республики Хакасия                         │
├───┬───────────────────────────┬───────────────┬────────────────┬──────────────────┤
│   │                           │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│ N │   Наименование сетевой    │ Размер ставки │Размер ставки на│   Наименование   │
│п. │        организации        │ на содержание │     оплату     │  энергосбытовой  │
│п. │                           │ электрических │технологического│   организации,   │
│   │                           │     сетей     │расхода (потерь)│   оплачивающей   │
│   │                           │(руб./МВт.мес.)│ электрической  │услуги по передаче│
│   │                           │               │ энергии на ее  │  электрической   │
│   │                           │               │    передачу    │ энергии сетевой  │
│   │                           │               │ (руб./МВт.ч.)  │   организации    │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│ 1 │             2             │       3       │       4        │        5         │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│1. │Филиал ОАО "МРСК Сибири" - │   111209,97   │     57,33      │ОАО               │
│   │"Хакасэнерго" (без учета   │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │НДС)                       │               │                │                  │
│   ├───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │Филиал ОАО "МРСК Сибири" - │    61931,72   │                │ООО               │
│   │"Хакасэнерго" (без учета   │               │                │"Абаканэнергосбыт"│
│   │НДС)                       │               │                │                  │
│   ├───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │Филиал ОАО "МРСК Сибири" - │    66415,13   │                │ООО               │
│   │"Хакасэнерго" (без учета   │               │                │"Русэнергосбыт"   │
│   │НДС)                       │               │                │                  │

│   ├───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │Филиал ОАО "МРСК Сибири" - │   119224,19   │                │ООО               │
│   │"Хакасэнерго" (без учета   │               │                │"ГлавЭнергоСбыт"  │
│   │НДС)                       │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│2. │МП г. Абакана "Абаканские  │   201489,13   │     51,88      │ООО               │
│   │электрические сети" (без   │               │                │"Абаканэнергосбыт"│
│   │учета НДС)                 │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│3. │МУП "Абазинские            │   178411,89   │     85,78      │ОАО               │
│   │электрические сети" (без   │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │учета НДС)                 │               │                │                  │
│   ├───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │МУП "Абазинские            │   204046,10   │                │ООО               │
│   │электрические сети" (без   │               │                │"Русэнергосбыт"   │
│   │учета НДС)                 │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│4. │ООО "Абаза-Энерго" (без    │    12380,99   │     23,60      │ОАО               │
│   │учета НДС)                 │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│5. │ООО "Хакасский Сетевой     │   202352,91   │     96,03      │ОАО               │
│   │ЭнергоКомплекс" (без учета │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │НДС)                       │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│6. │ООО "СУЭК-Хакасия" (без    │    52120,43   │      6,92      │ОАО               │
│   │учета НДС)                 │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   ├───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │ООО "СУЭК-Хакасия" (без    │   336392,40   │     24,89      │ООО               │
│   │учета НДС)                 │               │                │"ГлавЭнергоСбыт"  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│7. │ОАО "Абаканвагонмаш" (без  │   322025,65   │     42,94      │ОАО               │
│   │учета НДС)                 │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   ├───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │ОАО "Абаканвагонмаш" (без  │    43694,84   │                │ООО               │
│   │учета НДС)                 │               │                │"Абаканэнергосбыт"│
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│8. │Абаканская дистанция       │    27556,08   │                │ОАО               │
│   │электроснабжения - СП      │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │Красноярской железной      │               │                │                  │
│   │дороги - филиал ОАО "РЖД"  │               │                │                  │
│   │(без учета НДС)            │               │                │                  │
│   ├───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │Абаканская дистанция       │   149243,22   │                │ООО               │
│   │электроснабжения - СП      │               │                │"Абаканэнергосбыт"│
│   │Красноярской железной      │               │                │                  │
│   │дороги - филиал ОАО "РЖД"  │               │                │                  │
│   │(без учета НДС)            │               │                │                  │
│   ├───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │Абаканская дистанция       │   385820,39   │     79,61      │ООО               │
│   │электроснабжения - СП      │               │                │"Русэнергосбыт"   │
│   │Красноярской железной      │               │                │                  │
│   │дороги - филиал ОАО "РЖД"  │               │                │                  │
│   │(без учета НДС)            │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│9. │Ачинская дистанция         │   486403,20   │     48,29      │ООО               │
│   │электроснабжения - СП      │               │                │"Русэнергосбыт"   │
│   │Красноярской железной      │               │                │                  │
│   │дороги - филиал ОАО "РЖД"  │               │                │                  │
│   │(без учета НДС)            │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│10.│ООО "Коммунаровская        │    17471,02   │      8,15      │ОАО               │
│   │энергосетевая компания"    │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │(без учета НДС)            │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│11.│ОАО "МКК-Саянмрамор"       │   132660,65   │     10,41      │ОАО               │
│   │(карьер по добыче мрамора  │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │Кибик-Кордонского          │               │                │                  │
│   │месторождения) (без учета  │               │                │                  │
│   │НДС)                       │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│12.│ОАО "МКК-Саянмрамор"       │    96666,92   │      1,12      │ОАО               │

│   │(участок промплощадки      │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │камнеобрабатывающего       │               │                │                  │
│   │завода) (без учета НДС)    │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│13.│ОАО "Аэропорт Абакан" (без │    32150,81   │      7,36      │ОАО               │
│   │учета НДС)                 │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│14.│ОАО "Саяны" (без учета НДС)│    63221,27   │      5,10      │ООО               │
│   │                           │               │                │"Абаканэнергосбыт"│
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│15.│ООО "УК Разрез "Степной"   │    89517,36   │     47,83      │ОАО               │
│   │(без учета НДС)            │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│16.│ГУП РХ "Хакресводоканал"   │    61682,37   │      6,20      │ОАО               │
│   │(без учета НДС)            │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│17.│ООО "Электросервис" (НДС не│    69133,21   │     18,80      │ОАО               │
│   │предусмотрен)              │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│(в  ред.  приказа  Государственного  комитета  по  тарифам  и энергетике Республики│
│Хакасия от 01.10.2009 N 13)    │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│18.│ООО "Массив" (без учета    │    29349,00   │     14,38      │ОАО               │
│   │НДС)                       │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│19.│ООО "Энерготранзит" (НДС не│    67543,01   │     19,54      │ОАО               │
│   │предусмотрен)              │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│20.│КФХ Банникова С.В. (без    │   216656,07   │     16,35      │ОАО               │
│   │учета НДС)                 │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│21.│ЗАО "Черногорский Искож    │    28056,36   │     11,04      │ОАО               │
│   │Регенерат" (без учета НДС) │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│22.│ООО Абаканское монтажное   │    86716,51   │     20,27      │ОАО               │
│   │управление                 │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │"Северовостокэлектромонтаж"│               │                │                  │
│   │(без учета НДС)            │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │                           │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │Примечания:                │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │                           │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┴───────────────┴────────────────┴──────────────────┤
│   │1. Индивидуальные тарифы применяются каждой отдельной сетевой организацией,    │
│   │указанной в приложении N 2 к настоящему Постановлению, при расчетах с          │
│   │энергосбытовыми организациями и гарантирующими поставщиками электрической      │
│   │энергии за оказанные услуги по передаче электрической энергии                  │
├───┼───────────────────────────┬───────────────┬────────────────┬──────────────────┤
│   │                           │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┴───────────────┴────────────────┴──────────────────┤
│   │2. Индивидуальные тарифы при расчетах с потребителями электрической энергии не │
│   │применяются                                                                    │
├───┼───────────────────────────┬───────────────┬────────────────┬──────────────────┤
│   │                           │               │                │                  │
├───┼───────────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │                           │               │                │                  │
└───┴───────────────────────────┴───────────────┴────────────────┴──────────────────┘